
表01

收支预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 33,342.28 一、社会保障和就业支出 34,591.53

二、政府性基金预算拨款收入 0.00 行政事业单位养老支出 714.32

三、国有资本经营预算拨款收入 0.00 行政单位离退休 2.69

四、财政专户管理资金收入 0.00 事业单位离退休 328.96

五、事业收入 0.00 机关事业单位基本养老保险缴费支
出

255.10

六、事业单位经营收入 0.00 机关事业单位职业年金缴费支出 127.57

七、上级补助收入 0.00 就业补助 204.86

八、附属单位上缴收入 0.00 其他就业补助支出 204.86

九、其他收入 276.50 抚恤 584.50

褒扬纪念 306.71

其他优抚支出 277.79

退役安置 29,282.57

退役军人管理事务 3,805.28

行政运行 1,170.28

一般行政管理事务 345.20

拥军优属 1,014.70

军供保障 543.47

事业运行 347.10

其他退役军人事务管理支出 384.53

二、卫生健康支出 177.71

行政事业单位医疗 147.71

行政单位医疗 36.47

事业单位医疗 77.96

公务员医疗补助 33.28

优抚对象医疗 30.00

优抚对象医疗补助 30.00

三、住房保障支出 637.05

住房改革支出 637.05

住房公积金 633.66

提租补贴 3.39

本年收入合计 33,618.78 本年支出合计 35,406.29

上年结转 7,708.31 结转下年 5,920.80

收入总计 41,327.09 支出总计 41,327.09

科目均细化至支出功能分类的项级科目



表02

收入预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转

一般公共预算
拨款

政府性基金预
算拨款

国有资本经营
预算拨款

财政专户管理
资金

事业收入
事业单位经营

收入
上级补助收入

附属单位上缴
收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基
金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金

合计 41,327.09 33,342.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276.50 7,708.31 1,608.31 0 0 0 6100

宁波市退役军人事务局 41,327.09 33,342.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276.50 7,708.31 1,608.31 0 0 0 6100

宁波市退役军人事务局本级 9,051.78 8,954.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 37.11 37.11 0 0 0 0

宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

14,557.39 13,759.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 698.20 598.20 0 0 0 100

宁波军用饮食供应站 779.18 779.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 0

宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

695.67 679.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0 0 0 0

宁波市退役军人服务中心（宁波市
双拥服务中心）

689.11 688.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0 0 0 0

宁波市军队离休退休干部服务管理
第二中心

15,553.96 8,480.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 6,973.00 973.00 0 0 0 6000



表03

支出预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

合计 35,406.29 4,279.99 525.65 30,600.65 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 34,591.53 3,495.23 525.65 30,570.65 0.00 0.00 0.00

20805 行政事业单位养老支
出

714.32 714.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 行政单位离退休 2.69 2.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 事业单位离退休 328.96 328.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505 机关事业单位基本养
老保险缴费支出

255.10 255.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年
金缴费支出

127.57 127.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20807 就业补助 204.86 0.00 0.00 204.86 0.00 0.00 0.00

2080799 其他就业补助支出 204.86 0.00 0.00 204.86 0.00 0.00 0.00

20808 抚恤 584.50 266.83 39.88 277.79 0.00 0.00 0.00

2080808 褒扬纪念 306.71 266.83 39.88 0.00 0.00 0.00 0.00

2080899 其他优抚支出 277.79 0.00 0.00 277.79 0.00 0.00 0.00

20809 退役安置 29,282.57 939.19 136.67 28,206.71 0.00 0.00 0.00

20828 退役军人管理事务 3,805.28 1,574.89 349.10 1,881.29 0.00 0.00 0.00

2082801 行政运行 1,170.28 918.00 252.28 0.00 0.00 0.00 0.00

2082802 一般行政管理事务 345.20 0.00 0.00 345.20 0.00 0.00 0.00

2082804 拥军优属 1,014.70 0.00 0.00 1,014.70 0.00 0.00 0.00

2082805 军供保障 543.47 363.45 43.16 136.86 0.00 0.00 0.00

2082850 事业运行 347.10 293.44 53.66 0.00 0.00 0.00 0.00

2082899 其他退役军人事务管
理支出

384.53 0.00 0.00 384.53 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 177.71 147.71 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

21011 行政事业单位医疗 147.71 147.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 36.47 36.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 77.96 77.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表03

支出预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

2101103 公务员医疗补助 33.28 33.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21014 优抚对象医疗 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

2101401 优抚对象医疗补助 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 637.05 637.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 住房改革支出 637.05 637.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 633.66 633.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210202 提租补贴 3.39 3.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表04

财政拨款收支预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 33,342.28 一、本年支出 34,950.59

    一般公共预算拨款 33,342.28 1.社会保障和就业支出 34,135.83

    政府性基金预算拨款 0.00     行政事业单位养老支出 714.32

    国有资本经营预算拨款 0.00         行政单位离退休 2.69

        事业单位离退休 328.96

        机关事业单位基本养老保
险缴费支出

255.10

        机关事业单位职业年金缴
费支出

127.57

    就业补助 204.86

        其他就业补助支出 204.86

    抚恤 584.50

        褒扬纪念 306.71

        其他优抚支出 277.79

    退役安置 28,886.87

    退役军人管理事务 3,745.28

        行政运行 1,170.28

        一般行政管理事务 285.20

        拥军优属 1,014.70

        军供保障 543.47

        事业运行 347.10

        其他退役军人事务管理支
出

384.53

2.卫生健康支出 177.71

    行政事业单位医疗 147.71

        行政单位医疗 36.47

        事业单位医疗 77.96

        公务员医疗补助 33.28

    优抚对象医疗 30.00

        优抚对象医疗补助 30.00

3.住房保障支出 637.05

    住房改革支出 637.05

        住房公积金 633.66

        提租补贴 3.39

二、上年结转 1,608.31 二、结转下年 0.00

    一般公共预算拨款 1,608.31

    政府性基金预算拨款 0.00

    国有资本经营预算拨款 0.00

收入总计 34,950.59 支出总计 34,950.59

科目均细化至支出功能分类的项级科目。



表05

一般公共预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目
2023年执行数

2024年预算数 2024年预算数比2023年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

合计 38,864.83 34,950.59 4,794.64 30,155.95 -3,914.24 -10.07

201 一般公共服务支出 40.00 0.00 0.00 0.00 -40.00 -100.00

20199 其他一般公共服务支出 40.00 0.00 0.00 0.00 -40.00 -100.00

2019999 其他一般公共服务支出 40.00 0.00 0.00 0.00 -40.00 -100.00

207 文化旅游体育与传媒支出 88.41 0.00 0.00 0.00 -88.41 -100.00

20701 文化和旅游 28.60 0.00 0.00 0.00 -28.60 -100.00

2070199 其他文化和旅游支出 28.60 0.00 0.00 0.00 -28.60 -100.00

20702 文物 59.81 0.00 0.00 0.00 -59.81 -100.00

2070205 博物馆 59.81 0.00 0.00 0.00 -59.81 -100.00

208 社会保障和就业支出 37,950.75 34,135.83 4,009.88 30,125.95 -3,814.92 -10.05

20805 行政事业单位养老支出 704.78 714.32 714.32 0.00 9.54 1.35

2080501 行政单位离退休 2.65 2.69 2.69 0.00 0.04 1.51

2080502 事业单位离退休 313.36 328.96 328.96 0.00 15.60 4.98

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 259.18 255.10 255.10 0.00 -4.08 -1.57

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 129.59 127.57 127.57 0.00 -2.02 -1.56

20807 就业补助 162.72 204.86 0.00 204.86 42.14 25.90

2080799 其他就业补助支出 162.72 204.86 0.00 204.86 42.14 25.90

20808 抚恤 566.57 584.50 306.71 277.79 17.93 3.16

2080808 褒扬纪念 316.68 306.71 306.71 0.00 -9.97 -3.15

2080899 其他优抚支出 249.89 277.79 0.00 277.79 27.90 11.16

20809 退役安置 28,241.05 28,886.87 1,064.86 27,822.01 645.82 2.29

20828 退役军人管理事务 3,846.38 3,745.28 1,923.99 1,821.29 -101.10 -2.63

2082801 行政运行 1,097.95 1,170.28 1,170.28 0.00 72.33 6.59

2082802 一般行政管理事务 246.93 285.20 0.00 285.20 38.27 15.50

2082804 拥军优属 658.53 1,014.70 0.00 1,014.70 356.17 54.09

2082805 军供保障 581.50 543.47 406.61 136.86 -38.03 -6.54

2082850 事业运行 332.98 347.10 347.10 0.00 14.12 4.24



表05

一般公共预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目
2023年执行数

2024年预算数 2024年预算数比2023年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

2082899 其他退役军人事务管理支出 928.50 384.53 0.00 384.53 -543.97 -58.59

20899 其他社会保障和就业支出 4,429.25 0.00 0.00 0.00 -4,429.25 -100.00

2089999 其他社会保障和就业支出 4,429.25 0.00 0.00 0.00 -4,429.25 -100.00

210 卫生健康支出 171.05 177.71 147.71 30.00 6.66 3.89

21011 行政事业单位医疗 141.05 147.71 147.71 0.00 6.66 4.72

2101101 行政单位医疗 34.32 36.47 36.47 0.00 2.15 6.26

2101102 事业单位医疗 72.60 77.96 77.96 0.00 5.36 7.38

2101103 公务员医疗补助 34.13 33.28 33.28 0.00 -0.85 -2.49

21014 优抚对象医疗 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00

2101401 优抚对象医疗补助 0.00 30.00 0.00 30.00 30.00 100.00

2101499 其他优抚对象医疗支出 30.00 0.00 0.00 0.00 -30.00 -100.00

221 住房保障支出 614.62 637.05 637.05 0.00 22.43 3.65

22102 住房改革支出 614.62 637.05 637.05 0.00 22.43 3.65

2210201 住房公积金 603.36 633.66 633.66 0.00 30.30 5.02

2210202 提租补贴 3.35 3.39 3.39 0.00 0.04 1.19

2210203 购房补贴 7.91 0.00 0.00 0.00 -7.91 -100.00

科目均细化至支出功能分类的项级科目。上年度决算数据根据《预算法》规定另行公开



表06

一般公共预算基本支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

部门预算支出经济分类科目 2024年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

合计 4,794.64 4,279.99 514.65

301 工资福利支出 3,887.83 3,887.83 0.00

30101 基本工资 516.68 516.68 0.00

30102 津贴补贴 240.87 240.87 0.00

30103 奖金 878.95 878.95 0.00

30107 绩效工资 650.67 650.67 0.00

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 255.10 255.10 0.00

30109 职业年金缴费 127.57 127.57 0.00

30110 职工基本医疗保险缴费 114.43 114.43 0.00

30111 公务员医疗补助缴费 33.28 33.28 0.00

30112 其他社会保障缴费 36.10 36.10 0.00

30113 住房公积金 633.66 633.66 0.00

30199 其他工资福利支出 400.52 400.52 0.00

302 商品和服务支出 512.65 0.00 512.65

30201 办公费 32.94 0.00 32.94

30202 印刷费 7.07 0.00 7.07

30205 水费 2.15 0.00 2.15

30206 电费 21.04 0.00 21.04

30207 邮电费 15.92 0.00 15.92

30209 物业管理费 15.55 0.00 15.55

30211 差旅费 67.13 0.00 67.13

30212 因公出国（境）费用 9.90 0.00 9.90

30213 维修(护)费 0.75 0.00 0.75

30215 会议费 10.96 0.00 10.96

30216 培训费 17.26 0.00 17.26

30217 公务接待费 16.06 0.00 16.06

30227 委托业务费 1.21 0.00 1.21

30228 工会经费 59.36 0.00 59.36

30229 福利费 121.64 0.00 121.64

30231 公务用车运行维护费 34.40 0.00 34.40

30239 其他交通费用 54.55 0.00 54.55

30299 其他商品和服务支出 24.76 0.00 24.76

303 对个人和家庭的补助 392.16 392.16 0.00

30305 生活补助 1.77 1.77 0.00

30307 医疗费补助 39.50 39.50 0.00

30399 其他对个人和家庭的补助 350.89 350.89 0.00

310 资本性支出 2.00 0.00 2.00

31002 办公设备购置 2.00 0.00 2.00

科目细化至部门预算支出经济分类的款级科目。



07表

财政拨款预算“三公”经费支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

项  目 2024年预算数

合计 60.36

1.因公出国（境）费用 9.90

    其中：一般因公出国（境）费用 9.90

        学术交流因公出国（境）费用 0.00

2.公务接待费 16.06

3.公务用车购置及运行费 34.40

    其中：公务用车购置 0.00

        公务用车运行维护费 34.40

数据统计口径包括一般公共预算资金、政府性基金预算、国有资本经营预算资金



表08

政府性基金预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目 2024年政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2024年宁波市退役军人事务局没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

国有资本经营预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目 2024年国有资本经营预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2024年宁波市退役军人事务局没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2024年项目支出预算表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

单位名称 项目名称 合计
财政拨款（补助）

财政专户管
理资金

单位资金
小计

一般公共预
算

政府性基金
预算

国有资本经
营预算

合计 30600.65 30155.95 30155.95 0 0 0 444.7

  宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

公共文化服务体系建设专项资金 28.64 28.64 28.64 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第二中心

退役安置补助经费 8432 8432 8432 0 0 0 0

  宁波市退役军人服务中心（宁波市
双拥服务中心）

部门经费项目 174.88 174.88 174.88 0 0 0 0

  宁波军用饮食供应站 部门经费项目 136.86 136.86 136.86 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

退役安置补助经费 13509.2 13509.2 13509.2 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第二中心

部门经费项目 290 0 0 0 0 0 290

  宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

部门经费项目 249.15 249.15 249.15 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

部门经费项目 274.59 179.89 179.89 0 0 0 94.7

  宁波市退役军人事务局本级 退役军人服务保障体系规范化建设专
项资金

500 500 500 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 优抚对象短期疗养资金 165 165 165 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 企业退休军转干部专项资金 4273.81 4273.81 4273.81 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 随军家属补助专项资金 184.86 184.86 184.86 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 失业军转补助专项资金 20 20 20 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 优抚对象医疗补助专项资金 30 30 30 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 特定转移支付资金 28.72 28.72 28.72 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 退役安置补助经费 1398.39 1398.39 1398.39 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 部门经费项目 904.55 844.55 844.55 0 0 0 60


